

ŚRODA 07.04.2021r.

Grupa „KANGURKI”

Prowadząca: mgr Oliwia BURCZYK, mgr Iwona CZWARTOSZ

TEMATYKA TYGODNIOWA: „POGODA W KRATKĘ”

**Temat dnia:** Pod wiosennym parasolem

1. „**Deszczowy spacer**ek” – Dzisiaj zaczniemy od zabawy paluszkowej w celu doskonalenia sprawności manualnej oraz umiejętności aktywnego słuchania. Poniżej znajduje się tekst utworu, a także link do filmiku z zabawą paluszkową :)

*Poszła pani na spacer.*

*Deszczowe chmury  
przywiął wiaterek.*

*Gdy daleko od domu już była,  
Deszcz zaczął padać- parasol rozłożyła*

*Gdy kropla za kroplą spadała,  
Pani pod parasol się schowała*

*Gdy deszczyk przestał padać,  
Parasol złożyła i do domu wróciła.*

Krzysztof Sąsiadek

Źródło: K. Sąsiadek, „Deszczowy spacer” [w:] „Zabawy paluszkowe”, Media Rodzina, Poznań 2005, s. 12-13

<https://www.youtube.com/watch?v=caQkHNfSfd0>

2. „**Pod parasolem**” – Do czego służy parasol? Zapewne odpowiedzieliście, że chroni nas przed deszczem, ale nie tylko. Przyjrzyjcie się obrazkom na dole i teraz powiedźcie, kiedy jeszcze możemy go użyć? Czy te parasole są takie same? czy mają jakieś wspólne cechy? Gdy zakończycie to zadanie, to kolejnym będzie dokończenie kolorowania parasolki przy użyciu odpowiednich kolorów (karta pracy s.119) Jakie to będą kolory? Następnie wklejcie dziewczynkę i dorysujcie padający deszcz.





Po ciężkiej pracy przyszedł czas na zabawę muzyczno- ruchową z kolorowym deszczem :)

Przygotujcie sobie siedem kolorowych kartek (niebieska, fioletowa, żółta, różowa, zielona, czerwona, pomarańczowa) i siedem kredek/ klocków w tych samych kolorach. Spróbujemy utrwalić sobie nazwy kolorów.

<https://www.youtube.com/watch?v=L5uWBIxKAFU>

3. Na koniec przyszedł czas na EKSPERYMENT. Jak powstaje deszcz? Przeprowadźcie eksperyment i sprawdźcie sami. Potrzebne będą: słoik lub przezroczysta miska, talerzyk, lód, wrzątek. Pamiętajcie by podczas eksperymentu zachować dużą ostrożność. Poniżej znajdziecie instrukcje. Do dzieła!

<https://www.mamawdomu.pl/2014/09/zamykamy-deszcz-w-sloiku-eksperyment.html>